



PAKISTAN ELECTRONIC MEDIA REGULATORY AUTHORITY

INVITATION TO APPLY FOR DIRECT TO HOME (DTH) DISTRIBUTION SERVICE LICENSE

Pakistan Electronic Media Regulatory Authority (PEMRA) invites applications under Section 19 of the PEMRA Ordinance 2002 (Amendment Act 2023) from the companies registered with Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) under the Companies Act 2017 meeting the eligibility criteria, interested in establishing & operating the DTH service in Pakistan, for grant of two (02) DTH licenses on the prescribed Application Form alongwith application processing fee (non-refundable) amounting to **Rs. 500,000/-** in the form of Pay Order/Bank Draft drawn in favour of PEMRA.

The application form, eligibility criteria, documents required, bidding procedure, base price etc. can be downloaded from the link: <https://pemra.gov.pk/dth/>

Pre-qualified/ shortlisted companies will be invited to participate in the bidding process under section 19 of the PEMRA Ordinance 2002 (Amendment Act 2023) at a time & date to be communicated later on and DTH licenses will be awarded to the successful bidders/applicants after completion of all legal requirements under PEMRA laws and payment of requisite fees.

Duly filled application forms alongwith requisite documents must reach the address given below on or before **20th May, 2025** till **05:00 pm**. Applications received after the deadline will not be entertained.

The submission of applications or pre-qualification/shortlisting shall not establish any right or claim of any applicant whatsoever for the grant of a license. The Authority reserves the right to accept or reject any or all applications by recording reasons in writing in the light of PEMRA laws.

A pre-bid conference for information & guidance of the prospective applicants will be held on **6th May, 2025** at **11:30 am** at PEMRA Headquarters, Islamabad. Interested companies/applicants may attend the pre-bid conference with prior registration at the link: <https://bit.ly/dthprebid> on or before **5th May, 2025** till **05:00 pm**.

Director General (DTH) PEMRA, Headquarters

3rd Floor, Mauve Area, G-8/1, Islamabad,

Ph No. 051-9107331, 051-9107151 Fax No. 051-9107165

dth@pemra.gov.pk

www.pemra.gov.pk



پاکستان الیکٹرانک میڈیا ریگولیٹری اتھارٹی (پیما)، اسلام آباد

ڈائریکٹ ٹو ہوم (ڈی ٹی ایچ) ڈسٹریبیوشن سروس لائسنسوں کے اجراء کیلئے درخواستوں کی طلبی

پاکستان الیکٹرانک میڈیا ریگولیٹری اتھارٹی (پیما) کو پیما آرڈیننس 2002 ترمیم شدہ پیما (ترمیمی) ایکٹ 2023 کے سیکشن 19 کے تحت ڈائریکٹ ٹو ہوم (ڈی ٹی ایچ) کے دو لائسنسوں کے اجراء کے لیے کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے ساتھ رجسٹرڈ اور اہلیت کے معیار پر پورا اترنے والی کمپنیاں، جو پاکستان میں DTH سروس کے قیام اور آپریٹنگ میں دلچسپی رکھتی ہوں، سے مجوزہ درخواست فارم پر ہمراہ پروسیجرنگ فیس مبلغ پانچ لاکھ (ناقابل واپسی) بشکل پے آرڈر/بنک ڈرافٹ بنام PEMRA درخواستیں مطلوب ہیں۔

درخواست فارم، اہلیت کا معیار، مطلوبہ دستاویزات، بولی کا طریقہ کار، اور بنیادی قیمت وغیرہ درج لنک <https://pemra.gov.pk/dth/> سے ڈاؤن کئے جاسکتے ہیں۔

پری کوالیفائیڈ / شارٹ لسٹڈ کمپنیاں پیما آرڈیننس 2002 ترمیم شدہ پیما (ترمیمی) ایکٹ 2023 کے سیکشن 19 کے تحت نیلامی کے عمل میں شرکت کی مجاز ہوں گی، جس کی تاریخ اور وقت کا اعلان بعد ازاں کیا جائے گا۔ تمام قانونی تقاضے اور مقررہ فیس کی ادائیگی کے بعد کامیاب بولی دہندگان / درخواست گزاروں کو ڈی ٹی ایچ لائسنس جاری کیے جائیں گے۔

ہر لحاظ سے مکمل درخواستیں معہ مطلوبہ دستاویزات مورخہ 20 مئی 2025 بوقت شام 5:00 بجے تک نیچے دیے گئے پتے پر پہنچ جانی چاہئیں۔ مقررہ تاریخ اور وقت کے بعد درخواستیں قابل قبول نہ ہوں گی۔

درخواستوں کی وصولی یا پری کوالیفیکیشن / شارٹ لسٹنگ کی بنیاد پر کوئی بھی درخواست دہندہ لائسنس کے اجراء کا دعویدار نہیں ہو سکتا۔ اتھارٹی پیما قوانین کی روشنی میں تحریری وجوہات درج کر کے کسی ایک یا تمام درخواستوں کو منظور یا مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔

متوقع درخواست دہندگان کی معلومات اور رہنمائی کے لیے ایک پری-بڈ کانفرنس کا انعقاد مورخہ 6 مئی 2025 کو دن 11:30 بجے پیما ہیڈ کوارٹرز، اسلام آباد میں کیا جائے گا۔ پری-بڈ کانفرنس میں شمولیت کی خواہشمند کمپنیاں / درخواست دہندگان پیشگی رجسٹریشن کے لیے مورخہ 5 مئی 2025 کو شام 5:00 بجے تک دیئے گئے لنک <https://bit.ly/dthprebid> پر رجسٹریشن کروا سکتی ہیں۔

ڈائریکٹری جنرل (ڈی ٹی ایچ) پیما، ہیڈ کوارٹرز

تھرڈ فلور، ماڈیریا، سیکٹر 1/8-G، اسلام آباد

فون۔ 051-9107151، 051-9107331، فیکس: 051-9107165

ای میل: dth@pemra.gov.pk

www.pemra.gov.pk